

Fra gård til gård

 Johan Suszkiewicz

 Brøndby Lokalarkiv



Langt de fleste indbyggere i Brøndby er tilflyttere; hovedparten endog inden for en kortere årrække. Har man boet i Brøndby Strand i 10-15 år, ja så er man ved at være gammel her. Men der er stadig gamle brøndbyborgere, som har boet her hele deres liv.

Den gang her var bondeland, og det er kun et halvt hundrede år siden, var mange afhængige af jorden og flyttede ikke så tit.

Familien i nærheden

Og når de flyttede, så var det ofte ved giftermål og kun til en gård i nærheden. Ofte var det kvinderne, som flyttede, da det almindelige var, at en søn overtog og førte gården videre.

Tag nu f.eks. Christian som et konkret eksempel. Opvokset som barn og ung på en gård i Brønd-



Christian som barn på gårdspladsen i Brøndbyvester. Han er, med rødder nede i Brøndby Strand, „blevet hængende“ i Brøndbyvester i over 80 år.

byvester. Stadig boende i Brøndbyvester - nu som over 80-årig. Og både hans far og farfar var født på gården, som hans oldefar kom til, da han giftede sig med enken på gården.

Han kom i øvrigt fra en anden gård i Brøndbyvester.

Og Christians mor, hun kom fra en gård i Brøndby Strand kun et par kilometer væk. Og hendes mor igen, Christians bedstemor, var datter fra et gartneri kun en ekstra kilometer længere østpå.

Så hovedparten af familien var samlet i den nærmeste omegn. En onkel boede på yderligere en

gård i nærheden, og så langt tilbage som en tip-tip-tipoldemor var fra en gård i Brøndby Strand. Sådan kan man blive ved.

Fra 300 til 10.000

Ved en folketælling i 1923 var der 306 indbyggere i Brøndby Strand. Nu er vi et godt stykke over 10.000. Så vi er mange nye i Brøndby Strand. Men der er også nogle, som har rødder adskillige generationer tilbage i tiden.

Der var ikke mange, der flyttede særlig langt væk før i tiden.

Kun hen til næste gård. ☺

Multi Culti - ankomst



Forventningsfulde elever fra Kopernikus Oberschule, Berlin, er netop ankommet til Brøndby Strand Station.



Fra venstre: Værtsparet Susanne og Maria (mor og datter) byder velkommen til Christina fra Berlin.

 Elo Christiansen

De fleste elever fra udlandet, som deltog i Multi Culti Festivalen under Brøndby Strandskoles værtskab, ankom søndag 10. september til Brøndby Strand Station, hvor lærere og værtsfamilier tog imod. ☺